



MUNICÍPIO DE SARZEDO
CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO
Sistema de Informações Municipais

001/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO

Período: Março de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | ACUCAR CRISTAL | PT | 6,95 | 50,00 | 347,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | CAFE 1a QUALIDADE | PT | 6,98 | 250,00 | 1.745,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | PREPARADO SUCO EM PO DIV.SABOR | UN | 1,98 | 300,00 | 594,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO | UN | 2,14 | 15,00 | 32,10 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | ACHOCOLATADO EM PO | UN | 9,98 | 40,00 | 399,20 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | LEITE EM CAIXA | CX | 1,69 | 420,00 | 709,80 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | BISCOITOTIPO WAIFER | UN | 1,89 | 270,00 | 510,30 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | BISCOITO DOCE AMANTEIGADO | UN | 3,99 | 270,00 | 1.077,30 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | BISCOITO SALGADO TIPO SALPET | UN | 1,99 | 300,00 | 597,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHOS | UN | 5,49 | 270,00 | 1.482,30 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO | CX | 2,46 | 100,00 | 246,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | RICKE & KEILA SUPERMERCADOS LTDA | 04.058.139/0001-47 | 1615 | MARGARINA VEGETAL | UN | 3,98 | 40,00 | 159,20 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXPRESSA COMERCIAL LTDA - ME | 66.266.347/0001-99 | 1815 | PLACA DE ACO INOX | UN | 195,00 | 32,00 | 6.240,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | JD MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME | 05.913.236/0001-32 | 1915 | CAIXA D'AGUA EM FIBRA 5000L | UN | 1.810,00 | 1,00 | 1.810,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | COMPANHIA DOS BRINDES CONFECOES LTDA. | 05.002.458/0001-01 | 2015 | KIT MANICURE | UN | 10,35 | 450,00 | 4.657,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | PILHA RECARREGAVEL | UN | 6,45 | 30,00 | 193,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | ENVELOPE BRANCO 10X15 | UN | 0,05 | 1.000,00 | 50,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | PAPEL A4 | PT | 15,60 | 600,00 | 9.360,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | FITA CORRETIVA | UN | 3,50 | 12,00 | 42,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | LIXEIRA PLASTICA(PVC) | UN | 19,00 | 3,00 | 57,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | PAPEL OFICIO A3 | PT | 40,30 | 30,00 | 1.209,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO | PT | 18,70 | 10,00 | 187,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | LAPIS PRETO N. 2 | UN | 0,16 | 60,00 | 9,60 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | TINTA P/ CARIMBO PRETA | UN | 1,50 | 12,00 | 18,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | CLIPS 3/0 (CX. 500 GR) | CX | 6,95 | 10,00 | 69,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | CLIPS 2/0 500 GR. | CX | 6,95 | 10,00 | 69,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA | 25.897.729/0001-33 | 2115 | GRAMPO 26/6 | CX | 2,59 | 5,00 | 12,95 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | FITA DUPLA FACE | UN | 4,80 | 15,00 | 72,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | FITA CREPE | UN | 3,35 | 10,00 | 33,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | BORRACHA BRANCA N. 40 | CX | 0,22 | 80,00 | 17,60 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CAIXA ARQ PLAST POLIONDA VERDE | UN | 3,50 | 100,00 | 350,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CANETA MARCA TEXTO | UN | 1,60 | 60,00 | 96,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CD ROM REGRAVAVEL | UN | 3,20 | 200,00 | 640,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CD ROM R | UN | 2,10 | 100,00 | 210,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GRAMPEADOR 280MM | UN | 38,50 | 5,00 | 192,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LIVRO ATA 200 | UN | 15,50 | 15,00 | 232,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LIVRO PROTOCOLO 50 | UN | 3,69 | 50,00 | 184,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PASTA C/GRAMPO | UN | 0,92 | 300,00 | 276,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PAPEL DIGITAL PHOTO PAPER | PT | 0,64 | 750,00 | 480,00 |



MUNICÍPIO DE SARZEDO
CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO
Sistema de Informações Municipais

002/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO

Período: Março de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | AGENDA TELEFONICA | UN | 25,00 | 30,00 | 750,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PAPEL 60 KG | PT | 18,00 | 40,00 | 720,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CALCULADORA 8 DIGITOS | UN | 10,00 | 15,00 | 150,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | DVD R | UN | 1,12 | 100,00 | 112,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | ENVELOPE PARDO 240X340 | UN | 0,15 | 1.000,00 | 150,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | FITA IMPRESSORA DE CHEQUE | UN | 20,90 | 5,00 | 104,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PAPEL COUCHE 150GR | PT | 15,00 | 20,00 | 300,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CARREGADOR DE PILHAS | UN | 110,00 | 4,00 | 440,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | DVD-RW | UN | 5,60 | 200,00 | 1.120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | TESOURA | UN | 4,60 | 20,00 | 92,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | FRAGMENTADORA | UN | 1.921,00 | 1,00 | 1.921,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LAPISEIRA 0,5 | UN | 4,77 | 20,00 | 95,40 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | ETIQUETA 25 FLS | PT | 0,29 | 125,00 | 36,25 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS | UN | 7,24 | 20,00 | 144,80 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | AGENDA DE ANOTACOES CAPA DURA | UN | 15,20 | 30,00 | 456,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GRAFITE 0,5 MM | ET | 4,00 | 36,00 | 144,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PAPEL LINHO | PT | 22,50 | 10,00 | 225,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PILHA RECARREGAVEL AA 2000MAH | UN | 9,40 | 30,00 | 282,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | ENVELOPE TIPO CARTA AZUL | UN | 0,35 | 1.000,00 | 350,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | RISQUE E RABISQUE (PAPEL A3) | UN | 51,00 | 20,00 | 1.020,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | EXTRATOR DE GRAMPOS | UN | 0,62 | 12,00 | 7,44 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GRAFITE 0,7 | ET | 4,00 | 36,00 | 144,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | COLA BRANCA LIQUIDA | UN | 1,00 | 36,00 | 36,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PRANCHETA EUCATEX | UN | 3,15 | 10,00 | 31,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PASTA C/ ELASTICO | UN | 1,15 | 300,00 | 345,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LIVRO DE ATA 100 | UN | 7,75 | 20,00 | 155,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CANETA ESCRITA FINA [VERMELHA] | CX | 0,80 | 150,00 | 120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CANETA ESCRITA FINA [PRETA] | CX | 0,80 | 300,00 | 240,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CANETA ESCRITA FINA [AZUL] | CX | 0,80 | 300,00 | 240,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE | UN | 2,84 | 70,00 | 198,80 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LIVRO DE PROTOCOLO 100 | UN | 5,30 | 40,00 | 212,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | REGUA PLASTICA 30 CM | UN | 1,15 | 20,00 | 23,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GOMINHA ELASTICA | PT | 1,45 | 10,00 | 14,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PAPEL CONTACT | MT | 1,50 | 25,00 | 37,60 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CORRETIVO LIQUIDO | CX | 1,00 | 36,00 | 36,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | ESTILETE | UN | 16,00 | 10,00 | 160,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | PERCEVEJO | CX | 3,05 | 2,00 | 6,10 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GRAMPEADOR 26/6 | UN | 12,00 | 20,00 | 240,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | CANETA MARCA CD/DVD | UN | 4,00 | 120,00 | 480,00 |



MUNICÍPIO DE SARZEDO
CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO
Sistema de Informações Municipais

003/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO

Período: Março de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | LAPISEIRA 0.7 | UN | 4,77 | 36,00 | 171,72 |
| CAMARA MUNICIPAL | MARCILIA AZEVEDO GROSSI 317701797653- EPP | 20.821.116/0001-07 | 2315 | GUILHOTINA | UN | 241,00 | 1,00 | 241,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | TOC PNEUS LTDA | 05.201.107/0005-45 | 3015 | PNEU 165/70 R 13 P 400 | UN | 177,28 | 4,00 | 709,12 |
| CAMARA MUNICIPAL | TOC PNEUS LTDA | 05.201.107/0005-45 | 3015 | PNEU 175/70 R14 | UN | 262,00 | 6,00 | 1.572,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | COMERCIAL LOGISTICA DE INFORMATICA LTDA - ME | 07.118.754/0001-90 | 3815 | NOTEBOOK | UN | 2.800,00 | 12,00 | 33.600,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | COMERCIAL LOGISTICA DE INFORMATICA LTDA - ME | 07.118.754/0001-90 | 3815 | NOBREAK 1200VA | UN | 590,00 | 10,00 | 5.900,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | COMERCIAL LOGISTICA DE INFORMATICA LTDA - ME | 07.118.754/0001-90 | 3815 | NOBREAK 3200 VA MONO 220V | UN | 4.700,00 | 2,00 | 9.400,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PEN DRIVE | UN | 23,00 | 30,00 | 690,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CAIXA DE SOM | UN | 21,50 | 15,00 | 322,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | SUORTE CPU | UN | 23,40 | 10,00 | 234,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | MICROCOMPUTADOR C/ MONITOR | UN | 2.900,00 | 5,00 | 14.500,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | GRAVADOR DE DVD | UN | 69,00 | 5,00 | 345,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CABO VGA 10 METROS | UN | 68,00 | 4,00 | 272,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | MOUSE USB | UN | 10,20 | 20,00 | 204,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | TECLADO USB PADRAO ABNT2 | UN | 24,00 | 15,00 | 360,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | FONTE ATX REAL | UN | 145,00 | 10,00 | 1.450,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | MODEM ADSL | UN | 90,00 | 3,00 | 270,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | HD 500GB | UN | 270,00 | 15,00 | 4.050,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | MEMORIA 4GB DDR3 1333 MHZ | UN | 185,00 | 15,00 | 2.775,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | COOLER LGA 1155/775 | UN | 28,00 | 5,00 | 140,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | SWITCH DE 8 PORTAS | UN | 210,00 | 2,00 | 420,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CABO DE ENERGIA | UN | 5,30 | 10,00 | 53,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PASTA TERMICA | UN | 21,50 | 1,00 | 21,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | TELEFONE DE MESA | UN | 53,00 | 10,00 | 530,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | TESTADOR DE CABO RJ11/RJ45 | UN | 31,00 | 1,00 | 31,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CABO USB 3.0 | UN | 16,00 | 5,00 | 80,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CABO EXTERSOR USB 2.0 | UN | 10,50 | 5,00 | 52,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CARTAO DE MEMORIA MSD | UN | 25,00 | 4,00 | 100,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PROCESSADOR 1155 CORE I3 INTEL | UN | 580,00 | 10,00 | 5.800,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | IMPRESSORA LASER | UN | 900,00 | 2,00 | 1.800,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | MOUSE SEM FIO | UN | 95,00 | 15,00 | 1.425,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ROTULADOR ETIQUETADORA PT80 | UN | 170,00 | 1,00 | 170,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA | PT | 45,00 | 1,00 | 45,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ABRACADEIRA DE NYLON PRETA | PT | 45,00 | 1,00 | 45,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | IDENTIFICADOR DE CABOS REDE | PT | 21,60 | 5,00 | 108,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PATCH CORD CAT.6 1M AMAR/PRETO | UN | 9,00 | 48,00 | 432,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | VELCRO PRETO (10 METROS) | RL | 120,00 | 1,00 | 120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | VELCRO AZUL (10 METROS) | RL | 120,00 | 1,00 | 120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | SWITCH GERENCIAVEL 24 PORTAS | UN | 2.000,00 | 2,00 | 4.000,00 |



MUNICÍPIO DE SARZEDO
CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO
Sistema de Informações Municipais

004/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO

Período: Março de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|------------------|---------------------------------|--------------------|-----------|---------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ROTEADOR LOAD BALANCE DUAL | UN | 1.700,00 | 2,00 | 3.400,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ROTEADOR VPN WIRELESS-N 800MBP | UN | 1.615,00 | 1,00 | 1.615,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | ALICATE INSERCAO FEMEA RJ45 | UN | 28,00 | 1,00 | 28,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | FITA P/ROTULADOR ETIQ PT 80 | UN | 52,00 | 10,00 | 520,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PATCH PANEL 24 PORTAS | UN | 160,00 | 2,00 | 320,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | CABO HDMI (02 METROS) | UN | 24,00 | 5,00 | 120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | ARENNA INFORMATICA LTDA ME | 07.528.036/0001-91 | 4015 | PROJETOR MULTIMIDIA | UN | 3.000,00 | 1,00 | 3.000,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PAPEL TOALHA 23X22 CM | PT | 5,40 | 10,00 | 54,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN) | PT | 1,70 | 20,00 | 34,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SAPOLIO CREMOSO | UN | 2,10 | 20,00 | 42,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO | UN | 22,00 | 2,00 | 44,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE | UN | 0,80 | 40,00 | 32,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | VASSOURA P/ VASO SANITARIO | UN | 9,80 | 10,00 | 98,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | GARRAFA TERMICA 1000 ML | UN | 92,00 | 8,00 | 736,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | BALDE DE PLASTICO DE 15LTS | UN | 12,00 | 5,00 | 60,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96oC | UN | 6,20 | 20,00 | 124,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | CERA LIQUIDA INCOLOR | UN | 7,90 | 90,00 | 711,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | CERA LIQUIDA PRETA | UN | 7,90 | 90,00 | 711,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SACO PLASTICO LIXO POL.100 LTS | EB | 53,00 | 50,00 | 2.650,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SACO PLASTICO,30 LTS, RESIDUOS | EB | 44,00 | 50,00 | 2.200,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DESINFETANTE LIQ.NEUTRO | UN | 3,20 | 500,00 | 1.600,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DETERGENTE LIQ.GLIC.NEUTRO | UN | 1,90 | 200,00 | 380,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | FLANELA 30X50, BRANCA | UN | 2,40 | 50,00 | 120,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | FOSFORO (CX 40 PALITOS) | MC | 2,80 | 10,00 | 28,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | LIMPA ALUMINIO, FRASCO 500 ML | UN | 2,80 | 15,00 | 42,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | LIMPADOR MULTI-USO, EMB.500 ML | UN | 4,30 | 300,00 | 1.290,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | LIXEIRA PLASTICA, C/TAMPA,100L | UN | 155,00 | 5,00 | 775,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PANO CHAO ALVEJADO BRANCO | UN | 4,50 | 80,00 | 360,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PANO DE PRATO, ALGODAO, ALV. | UN | 4,00 | 25,00 | 100,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SABAO EM PO,CAIXA,COR AZUL,1KG | UN | 9,00 | 30,00 | 270,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SABAO TABLETE NEUTRO GLICERINA | UN | 1,50 | 10,00 | 15,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | SABONETE LIQ.CONC.LAVANDA,1LT | UN | 9,00 | 40,00 | 360,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | RODO C/ESPUMA ENCERAR, 1,2 MT | UN | 5,50 | 15,00 | 82,50 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PEDRA VASO SANITARIO,40G,PERF. | UN | 3,80 | 30,00 | 114,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DESODORIZADOR SPRAY, DIV,400ML | UN | 14,50 | 60,00 | 870,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | LUSTRA MOVEIS | FR | 5,20 | 50,00 | 260,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | MULTIINSETICIDA | FR | 14,50 | 20,00 | 290,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | VASSOURA PIACAIVA,4,ROLICA,20MM | UN | 12,50 | 20,00 | 250,00 |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | LIMPADOR INSTANTANEO CER.AZUL. | FR | 8,30 | 100,00 | 830,00 |



MUNICÍPIO DE SARZEDO
CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO
Sistema de Informações Municipais

005/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO

Período: Março de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL | |
|------------------|---------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|------------|
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM | PT | 3,80 | 30,00 | 114,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | TOALHA PAPEL,MACIO,23X27,BR. | EB | 25,80 | 200,00 | 5.160,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | AGUA SANITARIA 2 LITROS | UN | 4,50 | 300,00 | 1.350,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | COPO DESCARTAVEL 80,PL,BRANCO | EB | 3,80 | 400,00 | 1.520,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | FACA DE COZINHA,INOX,30CM,LISA | UN | 29,00 | 2,00 | 58,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | COADOR P/CAFE,16X17, FL.BRANCA | UN | 9,90 | 10,00 | 99,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | CANECA ALUMINIO CABO MADEIRA | UN | 65,00 | 3,00 | 195,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | KIT 5 PCS PORTA MANTIMENTOS | UN | 90,00 | 2,00 | 180,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DISPENSER PAPEL TOALHA BANHEIO | UN | 75,00 | 5,00 | 375,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PAPEL HIGIENICO F.DUPLA NEUTRO | FD | 1,40 | 960,00 | 1.344,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | GARRAFA TERMICA COMPRESSAO 500 | UN | 70,00 | 2,00 | 140,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | JOGO DE XICARAS | UN | 70,00 | 10,00 | 700,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | POTE DE VIDRO PARA BISCOITOS | UN | 25,50 | 2,00 | 51,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | COPO DESCARTAVEL DE 200ML | EB | 5,50 | 600,00 | 3.300,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE | UN | 25,00 | 5,00 | 125,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | BANDEJA EM POLIETILENO | UN | 35,00 | 3,00 | 105,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | PORTA SABONETE LIQUIDO TRANSP. | UN | 65,00 | 5,00 | 325,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | DISPENSER REDONDO EM ACO INOX | UN | 68,00 | 10,00 | 680,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 17.591.262/0001-70 | 4315 | RODO GDE. | UN | 9,80 | 10,00 | 98,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | FLORICULTURA FLORAMARES LTDA | 07.243.467/0001-01 | 4515 | ORQUIDEA | UN | 35,00 | 60,00 | 2.100,00 | |
| CAMARA MUNICIPAL | FLORICULTURA FLORAMARES LTDA | 07.243.467/0001-01 | 4515 | JARDINEIRA 8 METROS | UN | 980,00 | 1,00 | 980,00 | |
| Total da Compra | | | | | | | | | 182.103,58 |